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STREFA EKONOMICZNA 

Nie ustajemy w działaniach zmierzających do 

zagospodarowywania kolejnych przestrzeni w strefie 

ekonomicznej. W okresie międzysesyjnym 

uczestniczyliśmy we wmurowaniu kamienia węgielnego 

pod budowę nowej firmy. 

 Kolejny inwestor to ULUS METAL S.A. Firma rozpoczęła 

budowę hali produkcyjno-magazynowej.  

 ULUS METAL jest liderem w dostawie wytłaczanych 

elementów ze stali.  

 W nowej fabryce będą produkowane podzespoły branży 

samochodowej. Zatrudnienie znajdzie 150 osób. 

 Jest to potwierdzenie, że stworzyliśmy warunki stabilnego 

rozwoju - przygotowaliśmy kosztem 65 mln zł 

infrastrukturę w strefie, gdzie obecnie zainwestowało już 

18 firm, które tworzą ponad 500 miejsc pracy. Warto 

dodać, że firmy te inwestują w naszym mieście przeszło 

300 mln zł. 

 Warto też dodać, że kolejni przedsiębiorcy podejmują 

proces zakupu działek. 
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ELEKTROCIEPŁOWNIA FORTUM 

Zakończyła się jedna z największych w regionie 

inwestycji energetycznych, w której uczestniczyliśmy 

mając na względzie troskę o bezpieczeństwo dostaw 

ciepła mieszkańcom oraz ochronę środowiska 

naturalnego. 

 Fińska firma Fortum oddała do użytku nową 

elektrociepłownię.  

 Inwestycja kosztowała 870 mln złotych. 

 Budowa nowoczesnej elektrociepłowni w Zabrzu jest 

doskonałym przykładem dobrej współpracy samorządu 

lokalnego z wiodącym w skali globalnej koncernem 

energetycznym.  

 Bezpieczeństwo energetyczne Zabrza jest naszym 

priorytetem, należy także zaznaczyć, że wdrożone 

rozwiązania technologiczne zapewnią wysoką jakość 

produkcji ciepła pozytywnie wpływając na środowisko 

naturalne.  

 Jak zapowiadają przedstawiciele koncernu: dzięki 

zastosowanej w Zabrzu technologii, emisja szkodliwych 

pyłów z elektrociepłowni zmniejszy się ponad 11-krotnie, a 

dwutlenku siarki ponad 7-krotnie.  
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HERMETYZACJA SKŁADOWISKA ODPADÓW 

Dzięki konsekwentnej pracy specjalnie powołanego 

zespołu rozpoczęła się - długo oczekiwana przez 

mieszkańców - inwestycja hermetyzacji instalacji 

biologicznego przetwarzania odpadów FCC. 

 Jest dla nas bardzo ważny moment, możemy bowiem 

powiedzieć, że nastąpił przełom. Wspólnymi siłami miasta i 

firmy FCC zostały opracowane konkretne plany i wdrożone 

działania, dzięki którym wyeliminowane zostaną 

uciążliwości zapachowe.  

 Wartość całej inwestycji wyniesie 15 mln zł i w całości 

sfinansowana zostanie ze środków Grupy FCC. 

 Obecnie zakończono roboty ziemne pod halą operacyjną i 

budowę nowych tuneli. Następnym krokiem będzie 

wylewanie fundamentów pod budowę hermetycznej hali, 

w której odbywać się będą procesy biologiczne.  

 Jak zapewniał prezes zarządu FCC z Austrii prace 

przebiegają zgodnie z przyjętym planem i od drugiej 

połowy przyszłego roku obróbka odpadów będzie odbywać 

się już tylko w przestrzeniach zamkniętych.  
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IKEA 

Kilka dni temu odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

firmy IKEA, w celu doprecyzowania przyszłości 

inwestycji rozpoczętej w naszym mieście.  

 Ze strony IKEA uczestniczyli w nim m.in. członkowie 

zarządu: Małgorzata Jelonek-Sikora, Bartosz Dziubak oraz 

Dariusz Węglicki, kierownik projektu. 

 W wyniku spotkania ustalono, że dogłębną analizę 

projektu podejmie specjalnie powołany zespół roboczy 

składający się ze specjalistów ze strony IKEA oraz Urzędu 

Miejskiego. 

 Przekazano również informację, że właściciel postawił 

przed zarządem IKEA zadanie racjonalizacji kosztów 

przygotowania projektu. Warto też dodać, że w ostatnich 

miesiącach zmienił się przedstawiciel IKEA zarządzający 

inwestycjami w Polsce, jest to obecnie Karolina Garcia-

Gomez. 
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MEDYCYNA 

Śląskie Centrum Chorób Serca i Śląski Park Technologii 

Medycznych „Kardio-Med. Silesia” są wizytówkami 

naszego miasta, świadcząc zarówno o tradycjach w 

dziedzinie medycyny jak i ambitnym podejmowaniu 

nowatorskich wyzwań w tym zakresie.  

 W okresie międzysesyjnym oba podmioty pozyskały z 

Ministerstwa Zdrowia 16 mln zł w formie grantów na 

dalszy rozwój. 

 Śląskie Centrum Chorób Serca pozyskało dofinansowanie 

na specjalistyczne szkolenia podyplomowe dla lekarzy 

specjalistów i rezydentów w dziedzinie kardiologii i 

kardiochirurgii.  

 Grant wyniesie ponad 5 mln zł.  

 Z kolei Śląski Park Technologii Medycznych Kardio-Med. 

Silesia zdobył grant w wysokości ponad 11 mln zł na 

realizacje Projektu pn. „Kursy umiejętności dla lekarzy i 

lekarzy rezydentów” w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój. 

 Warto dodać, że cieszy nas systematyczny rozwój 

powołanego dzięki współpracy samorządu i ŚChC 

innowacyjnego podmiotu jaki jest „Kardio-Med. Silesia”. 
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BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE 

Zgodnie z harmonogramem przebiega budowa nowych 

mieszkań przy ulicy Trocera. Z kolei już w środę klucze 

do nowych mieszkań dostaną lokatorzy osiedla 

powstającego przy ul. Żywieckiej. 

 Przypomnę, że w sześciu budynkach prz ulicy Trocera 

powstają 72 mieszkania w 6 budynkach. 

 Prace na osiedlu przebiegają zgodnie z harmonogramem, 

planowane zakończenie inwestycji to II kwartał 2019 r.  

 Kameralna lokalizacja, nowoczesne budownictwo, szeroki 

wachlarz wyboru mieszkań, duży parking i bliskość 

centrum miasta to tylko niektóre atuty osiedla Trocera. 

 Oferta zamieszkania na osiedlu jest bardzo atrakcyjna dla 

rodzin z dziećmi: zaplanowano tu plac zabaw, ławeczki 

wśród zieleni, a samo usytuowanie osiedla Trocera 

gwarantuje bliskość szkół i przedszkoli. 

 Podobnie jest w przypadku osiedla przy ul. Żywieckiej, 

które liczy już 12 budynków z 150 mieszkaniami w 

atrakcyjnej lokalizacji. 
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POZYSKIWANIE FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH 

W okresie międzysesyjnym przeprowadziliśmy analizę 

realizowanych obecnie projektów uwzględniających 

pozyskanie dofinansowania z Unii Europejskiej oraz 

zewnętrznych źródeł krajowych. 

Wśród nich warto zwrócić uwagę na m.in.:  

 Projekty związanych z terenami zielonymi, a w tym 

dotyczące parku Dubiela, parku im. Jana Pawła II, 

skwerów i zieleńców o wartości: 8,5 mln zł i 

dofinansowaniu 7,2 mln zł. 

 Kompleksową przebudowę i remont zabytkowego 

budynku Teatru Nowego o wartości 6,7 mln zł i 

dofinansowaniu 5,3 mln zł. 

 Budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

Sportowych w Zabrzu o wartości 16,2 mln i 

dofinansowaniu 5,7 mln zł. 

 Przebudowę boisk piłkarskich przy Szkolnym Klubie 

Sportowym "Gwarek" o wartości 800 tys. zł i 

dofinansowaniu 400 tys. zł. 

 Modernizacji trzech przedszkoli o wartości prac: 1,5 mln 

zł i dofinansowaniu 1,2 mln zł. 
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 Projekt gospodarowania wodami opadowymi na terenie 

miasta Zabrze (m.in. w dzielnicy Centrum Południe) o 

wartości 10 mln zł i dofinansowaniu 8,3 mln zł. 

 Kontynuacji kompleksowej termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej na terenie Zabrza o wartości 

11,5 mln zł i dofinansowaniu 10 mln zł. 

 Program rewitalizacji społecznej dzielnicy Zandka o 

wartości 3,5 mln zł i dofinansowaniu 3,3 mln zł. 

 Adaptację Wieży Ciśnień przy ul. Zamoyskiego na cele 

społeczne, edukacyjne, naukowe i kulturalne o wartości 

34 mln i dofinansowaniu 23 mln. 
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PROJEKTY DROGOWE 

W ramach działań na rzecz rozwoju sieci 

komunikacyjnej realizowanych w okresie 

międzysesyjnym warto skoncentrować się m.in. na 

długo oczekiwanym remoncie ulicy Piłsudskiego, 

rozbudowie infrastruktury drogowej w Słonecznej 

Dolinie, przebudowie wiaduktu w ciągu DK 88. 

O przedstawienie szczegółowej informacji na ten temat 

poproszę za chwilę panią Danutę Bochyńską, dyrektora 

Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej. 
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KONCERT PAPIESKI 

W przededniu ważnej rocznicy wyboru na Stolicę 

Piotrową Jana Pawła II zadedykowaliśmy w Zabrzu 

Największemu Polakowi oratorium CREDO w wykonaniu 

m.in. Henri Seroki oraz Filharmonii Zabrzańskiej i chóru 

Resonans con tutti. 

Koncert zgromadził liczną publiczność, która uczestnicząc w 

oratorium wyraziła swoje przywiązanie do wartości uosabianych 

przez św. Jana Pawła II. 
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WYRÓŻNIENIE DLA PROF. MARIANA ZEMBALI 

Miło mi poinformować, profesor Marian Zembala, 

Honorowy Obywatel Zabrza, otrzymał tytuł doctora 

honoris causa swego macierzystego Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

Gratulując Profesorowi uhonorowania dorobku naukowego 

przekazujemy mu najserdeczniejsze życzenia powrotu do 

zdrowia. Mamy też świadomość, że poprzez właściwe 

zarządzanie Śląskim Centrum Chorób Serca ugruntował pozycję 

tej placówki na medycznej mapie kraju i Europy. 
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NAGRODY DLA MIASTA 

Podsumowaniem naszej wieloletniej pracy na rzecz 

zrównoważonego rozwoju miasta są wyróżnienia i 

zestawienia ukazujące Zabrze jako konkurencyjne 

miasto, które dobrze radzi sobie z projektami 

ekologicznymi, pozyskiwaniem środków unijnych oraz 

realizowaniem inwestycji podnoszących jakość życia 

mieszkańców.  

 

ECO-MIASTO 

Na Politechnice Warszawskiej rozstrzygnięto szóstą 

edycję konkursu ECO-MIASTO. Jego celem jest 

popularyzowanie idei zrównoważonego rozwoju miast. 

Miasto Zabrze zostało uhonorowane w kategorii miast 

powyżej 100 tys. mieszkańców.  

 Prestiżową statuetkę w kategorii „Zieleń miejska i jakość 

powietrza” przyznano za działania na rzecz rozwoju 

miejskich terenów zieleni oraz realizację projektu 

„Rekultywacja terenów w rejonie rzeki Bytomki”. Warto 

zaznaczyć, że niedawna kontrola z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej potwierdziła 

zasadność projektu i zakończyła się bez zastrzeżeń. 
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 W Zabrzu podejmujemy wiele przedsięwzięć, których 

celem jest poprawa jakości powietrza i dbałość o 

środowisko naturalne. Przykładem jest program 

termomodernizacji przedszkoli, szkół i obiektów 

użyteczności publicznej, którego wartość przekroczyła już 

90 mln zł. Od 2009 r. realizujemy też Program 

Ograniczania Niskiej Emisji.  

 Oprócz PONE miasto dofinansowuje właścicielom i 

najemcom lokalów mieszkalnych zmianę systemu 

ogrzewania tzw. małe PONE.  

 Pozyskujemy ponadto dla zabrzan środki zewnętrzne.  

 Na działania ekologiczne w ostatnich latach 

przeznaczyliśmy w Zabrzu ponad 150 mln zł. 

 

 

Ranking „Wspólnoty” 

Zabrze zajęło 6. miejsce wśród miast na prawach 

powiatu w rankingu wydawnictwa samorządu 

terytorialnego „Wspólnota” podsumowującym wydatki 

inwestycyjne finansowane ze środków Unii Europejskiej 

w latach 2014-2017. 

 Autorzy Rankingu wzięli pod uwagę całość wydatków 

inwestycyjnych ze środków UE. 
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• Pozyskaliśmy w ostatnich latach ponad 2 miliardy złotych 

ze źródeł zewnętrznych na finansowanie projektów 

poprawiających jakość życia w mieście, a także zwiększających 

jego atrakcyjność dla przedsiębiorców. 

 

Zabrze w gronie liderów inwestycji 

Zabrze zajęło 11. miejsce wśród miast na prawach 

powiatu w kolejnej edycji rankingu „Wspólnoty” – 

Liderzy inwestycji. Ranking wydatków inwestycyjnych 

samorządów 2015-2017.  

 Autorzy Rankingu, prof. Paweł Swaniewicz i Julita 

Łukomska z Uniwersytetu Warszawskiego, wzięli pod 

uwagę całość wydatków majątkowych poniesionych w 

ostatnich trzech latach (2015–2017). 

 Zabrze w Rankingu zajęło 11. miejsce. Za nami uplasowały 

się takie śląskie miasta na prawach powiatu, jak Bielsko-

Biała, Rybnik, Częstochowa czy Ruda Śląska. 

 

 Ranking „Rzeczpospolitej” 

Dziennik „Rzeczpospolita” opublikował Ranking 

Samorządów 2018. Gminy oceniane były w trzech 
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kategoriach: miast na prawach powiatu, gmin miejskich 

i miejsko-wiejskich oraz gmin wiejskich. 

 Istotą rankingu było wyłonienie tych samorządów, które 

najlepiej dbają o szeroko rozumiany, zrównoważony i 

trwały rozwój swoich małych ojczyzn. Oceniono wszystkie 

miasta i gminy w Polsce (z wyjątkiem Warszawy) na 

podstawie danych dostępnych w publicznie w bazie GUS i 

Ministerstwa Finansów. 

 Kryteria oceny to zestaw około 50 wskaźników 

dotyczących działań samorządów w kluczowych obszarach. 

 Na 65 miast na prawach powiatu Zabrze zajęło 28. 

Miejsce, Katowice - stolica województwa - 25.  

 

Otrzymane nagrody i wyróżnienia potwierdzają, że w 

Zabrzu tkwi ogromny potencjał tworzony przez 

medycynę, kulturę, naukę, sport oraz gospodarkę. Przez 

lata doświadczyliśmy, że wiele obszarów życia miasta 

wymagało pobudzenia lub uporządkowania. Pamiętamy 

o trudnych decyzjach, które pozwoliły rozpocząć proces 

odrabiania wieloletnich zaległości. Pozyskując 

bezpieczne finansowanie umożliwiliśmy dynamiczne 

pomnożenie do ponad 3 miliardów złotych majątku 
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gminy, z którego już teraz mieszkańcy korzystają. Miło, 

nam, że jest do dostrzegane i doceniane przez 

zewnętrznych, niezależnych ekspertów. 

 

Teraz poproszę Prezesa Zarządu Polskiego Centrum Badań i 

Certyfikacji z Warszawy pana dra Michała Pachowskiego o 

przedstawienie wyników audytu przeprowadzonego w Urzędzie 

Miejskim. 

 

Następnie informację o realizowanych obecnie projektach 

drogowych przedstawi Danuta Bochyńska, dyrektor Miejskiego 

Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej, a z aktualnymi 

działaniami w sferze informatyki zapozna Państwa Ewa Weber, 

sekretarz miasta. 


